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No.A-60015/2/2016-A(NG) Dated: 2l May, 2016

The Director,
All MSME-DIs/TCs.

Sub: -  Request for Information under Right to Information Act — 2005.

Sir,

| am hereby transferring RTI application Registration No.
DOP&T/R/2016/80584 dated 21.03.2016 of Shri Umesh Kumar Mabhilani, Vill Hirri
PO Godam, Taj Sarangarh, Distt. Raigarh, Chhattisgarh-496450 received from
DOP&T through Ministry of MSME on 23.05.2016 in this office under Section 6(3)
of the RTI ACT, 2005, as the information is related to the concerned institute.

2. You are, therefore, requested to provide the requisite information to the
applicant directly under intimation to this office.

Yours faithfully,

[utand)

(Surender Kumar)
Encl: As above. : CPIO

Copy for information to :

1. Shri Umesh Kumar Mahilani, Vill Hirri PO Godam, Taj Sarangarh, Distt.
Raigarh, Chhattisgarh-496450.

2. Smt. Renu Kapoor, Section Officer & CPIO, Ministry of MSME, H.R.

Section, Udyog Bhawan, New Delhi in reference to their letter No.

A/50/80/2014-HR dated 06.05.2016.

The Assistant Director, Gr.Il (RTI Cell), O/o DCMSME, New Delhi.

SENET Division for uploading on the website.

>
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No.A-50/80/2014-HR
Government of India

L-RTICASE

SPEED POST

Ministry of Micro, Small & Medium Enterprises

(HR. Section)

Udyog Bhawan, New Delhi.

To

Shri Umesh Kumar Mahilani

Vill Hirri Po Goadam,

Taj Sarangarh,

Distt. Raigarh, Chhattisgarh-496450.
Subject:- Application under RTI Act, 2005.
Sir,

With reference to

Dated the[ Aprit, 2016.

your RTI application Registration

No.DOP&T/R/2016/80584 dated 21st March, 2016 received from DoP&T on
11" April, 2016 in this Ministry, on the subject mentioned above. The reply.is. - .

as under :-

Point
No.

Information sought

Information Provided

1.

Have all the Ministries, Statutory Bodies,
Attached Bodies and Every Undertaking under
the Central Government prepared the
reservation roasters with regard to the
recruietment/appointment in different post under
their offices. If yes please provide me the copies
ofsuche reservation rosters . Wherever
available.

The Ministry does not make
any  recruitment/appointment.
Transferred ~ to all
office/organization” under this
Ministry under Section 6(3) of
Right to Information Act-2005
for  providing information
(concerning them) directly to
the applicant. - A :

Have all the Ministries/organisatins, as
indicated above posted he copies of such
Reservation Rosters in their website.

In case the information is available in any web
format like doc,pdf or online the same or the fin!
thereof ma y kindly be emailed to me.

A

NA in respect -of Ministry
(Proper). Transferred to all
office/organization under this
Ministry under Section 6(3) of
Right to Information Act-2005
for providing - -information .
(concerning them) directly to
the applicant.

2. You are also informed that if you are not satisfied with the above reply,

you may appeal, relating to this, to the Appellate Authority — Shri
Director, Ministry of MSME, Room No. 123, Udyog Bhawan,

within 30 days from the receipt of this information.

i e
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L. Haokip, "
New Delhi
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Copy ,_to‘_yz-_ (i) Shri Debabrata Das, Under Secretary & CPIO. Deptt. of Personnel &

Training, North Block, New Delhi with reference to their letter N0.430114-12/2016-Estt

(Res.-10 dated 5" April., 2016.

(1) €P10, NSIC Limited, NSIC Bhawan, Okhala Industrial Area, Phase-II, New
Delhi. A copy of the application of Shri UK. Mahilani dated 21-3-16 is enclosed
herewith. . -

(ii1) CPIO, National Institute for Micro, Small & Medium Enterprises (NIMSME),
Yusuf Gauda, Hyderabad-500045. A copy of the application of Shri U.K. Mahilani dated
21" March, 2016 is enclosed herewith.

(iv) CPIO, Khadi & Village Industries Commission, 3 Irla Road, Vile Parle

(Wést), Mumbai-400056. A copy of the application of Shri UK. Mahilani dated 21

March, 2016 is enclosed herewith.

(v) €PIO, Coir Board, Coir Board, ‘Coir House’ M.G. Road, Ernakulam, Kochi-
682016. A copy of the application of Shri U.K. Mahilani dated 21* March, 2016 is
enclosed herewith.

(vi) CPIO, Mahatma Gandhi Institute for Rural Industrialization (MGIRI),
Maganwadi, Wardha, Maharashtra-442001. A copy of the application of Shri UK.
Mahilixya!ted 21* March, 2016 is enclosed herewith.

)

AW Director (Admn), Office of DC(MSME), Nirman Bhawan, New Delhi. A

copy of the application of Shri UK. Mahilani dated 21 March, 2016 is enclosed

herewith.
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No. 43011/4-12/2016-Estt. (Res-1)
Government of India
Ministry of Personnei, Public Grievances & Pensions
Department of Personnel & Training
Establishment (Reservation-) Section

North Block, New Delhi
Date: April 5, 2016

Shri Umesh Kumar Mahilani
Vill Hirri Po Goadam, Tah Sarangarh
Dis Raigarh, Chhattishgarh 4986 450

Subject: Reg. No. DOP&T/R/2016/80584 dated 21/03/2016 — RTI Application

Sir,
Please refer to your RT! application dated 21/03/2016. It is noted that you have asked for
reservation roaster.

2. In so far as Estt.(Res-l) division is concerned, it is informed that you may please refer to
OM. No. 36012/2/96-Estt(Res) dated 02/07/1997, which is seli-explanatory.

3. ltis further informed that orders issued by DoPT on the subject of reservation are available
in public domain on the website of this Department at http:/persmin.nic.in/dopt.asp under OM
and Orders — Estt. (Reservation). You may also refer to the Brochure on Reservation for SC, ST
and Other Backward Classes in Services, which is also available on the website.

4. As regards preparation of Reservation Roaster, posting of such reservation roasters, on the
website by all Ministries/Depariments, the Statuory Bodies, Attached Bodies and every
undertaking under the Central Government and other information in this mattef, Your application
is being transferred to the CPIO, of all the Ministries/Departments under sectién 6(3) of RT! Act
for providing information directly to you. i

5. Please note that as per the Right to Information Act, 2005, CPIO is required to provide
information as available with him in the form of O.M., Notifications, rules, regulations, orders,
letters and circulars etc. Queries/ clarification or interpretation of information is outside the
purview of the Right to Information Act, 2005. The CPIO is not supposed to create information
or to interpret information. ’

B. As per Section 19 of the RT! Act, 2005, if you are not satisfied with the reply given by the
CPIO, you may file an appeal within 30 days of the issue of this order to the first Appellate
Authority, namely, Shri G. Srinivasan, Deputy Secretary (Reservation), Department of
Personnel and Training, North Block, New Delhi-110001. '

Yours faithfully,
/

(Debabrata Das)

Under Secretary to the Govt. of India & CPIO
Tele: 23092110

Copy to-( along with a copy of RTI application dated 15/03/2016)

P10, RTI Cell, All the Ministries/Departments
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’f

us(Ruxal Urban) :

Letter No. :

Is Requester Below
Poverty Line ? :
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Does it concern the life or
Liberty of a Person ? :
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F {No G4/04/2016-E0 PR
AT W7
Covernment of India
“Trerseiy fagiea afefa a0 aifasy
Secretariz of the Appointments Committee of the
FIAH U gioveTor s
: Depariment of Personne; & Training
i IS @ anTiaY

Cabinet

.. Norn. Biock. New Delhi
IEATTHT / Dated - 05.04 2016
T T

CEFICE MEMORANDUM

Sutject- Online filing of PAR by 1AS officers - issue of instructions regarding DSC
= ~ reg.
The undersigried is directed 12 refer 1o then Secretary, DoPT's D.0O.No.4/2113-

ZO(PR) dated 21.10.201% addresses o gll Secretanes in the Government of Indiz and
"} 9216d 09.10.2012 zddressed to

the then Estztlishmeni Oficers DO N2.472i213-ED¢
jardng e-filing of APARs ang the

“all Chiet Secretaries in the Stcte r
procecure to e followed ‘or cotaining Dugita! Signature Cerdificate (DSC) for IAS officers.

S Governments
The DSCs are also required for submission of Returns of Assets and Liapilities under the
“Lokpal Acl. | is understood that many of the DSCs 15sued to the officers have either
already lapsed or vili re lapsing in the near future.

2. In this connection, the procedurs for getting the DSCs issued ang rates for the
.same  are  available on NICSI  websile http:/nicsi.com  under the fink

httj:/nicsi.corn/showfile.asp?!id=67&EncHiddd= and are encapsuiated as under--

@ . Client organisations vil' request for P
- NICsi-pi@nic . in spec

for OSC requireq.

roforma Invaice from NICS) via =-Mails to
Ing requirement, e the numoer and Class of DSC/Token

B) Pl Division of WiCS| wil provide the Proinrma Invoice and mandatory User

. Information shest to the organisation at its email ig.

c) Organisation concernes will transfer the Invaice value through chequesi RTGS
NEFTendfoiow s up 2y sending back the ilied up anc signed User Information

- Sheet. User Information Shee! which ic mendalory must te sent o dscproj-
nicSK@nic.in email id a'sg

dj NICSI. on receipt of ‘he User Information Sheet will reconcile the payment
received, nitiate the project and place order on the vendor,

el The vendar wil contzst the coricermred Orgamisat

sation, collect the meandatory
documents like phetograph, identity & address proof etc before servicing the
request,

After the client organisation cerifies the sausfactory provision of the service the
tills of the vendor will te submitied to NICS® and payrments reiezsed by NICS).
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g) The support services would be provided by the vendor to the client organisation
during the validity of the services.
3 it may be noted Lha! for the purpose of fiing PARs. gs well s Assets anc

Ligbilities Returns, Class Z certificates are o be cbtained. The charges incurred in
obtaining/renewal  of the DSC  would be borne by the concerned Siate
Gevernments/Ministries/Departments or the Organisation where the IAS officer may be
working at the relevant puint of 1me. A present, the approved indicative rates for {resh
issue of DSC Class-Z are as under which are, however, liable o change and are
exclusive of applicanie taxes -

Token Cost . Rs.528/-
Class 2 DSC charges  Rs.453/. {vaiidity 2 years)

NICS! has alsc indicated that the exact rates would depend on the desired
quantity.

4. All the State Gcvemments!Mxnistries/Depar‘:ments are requested to take
immediate steps for renev/al/oblaining of DSC to ensure timely filing of PARS and Assets
& Liabilities Returns. The procedure as outlined above shall aisc be followed for any
future requirement for issue of fresh DSClrenewal of OSCs. For any further clarifications.
please contect Shri B. Ravi Kumar, Technical Director, NIC, DoPT (Tele: 23040399,
e-mail: bravi@nic.in).

5 This issues with the concurrence of IFD and approval of Secreta Pi,
Fy(~)

.,/ﬁv Nt

{Ananc Madhukar)
Director (ACC)

B 23092272

1. All Secretaries-of zl' the Departments/IMinistries of the Government of india as
per list enclosed

2 All Chief Secretaries of ali the States/UTs (as per list enclosed.)

Copy to:
1. The President's Secretanat, New Dethi
2. The Prime Minister's Ofiice. New Delhi
3.. The Cabinet Secretarial, New Delhi.
4. The Rajya Sabhz Secretarial, New Delhi
&, The Lok Sabha Searetanat, New Deihi.
£ Eleclicn Commission. Mew Delhi.

Central Vigilance Commuission, New Delhi,
Olo Comptrolier & Auditor General, New Delhi.

0

—A
{(Anand Madhukar)
Director {ACC;

. ®2309 2272
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